RA3

Ad tertium dicendum quod homo per se potest cadere in peccatum, sed non potest per se resurgere a peccato sine auxilio gratiae.

Et ideo ex hoc ipso quod homo cadit in peccatum, inquantum est de se, facit se in peccato perseverantem, nisi gratia Dei liberetur. Non autem ex hoc quod facit bonum facit se perseverantem in bono, quia de se potens est peccare.

Et ideo ad hoc indiget auxilio gratiae.

|q138 Quaestio 138
|a0 Prologus

Deinde considerandum est de vitiis oppositis perseverantiae.
Et circa hoc quaeruntur duo. Primo, de mollitie.
Secundo, de pertinacia.

|a1 Articulus 1
AG1

Ad primum sic proceditur. Videtur quod mollities non opponatur perseverantiae.
Quia super illud I ad Cor. VI, neque adulteri neque molles neque masculorum concubitores, Glossa exponit molles, idest pathici, hoc est muliebria patientes.
Sed hoc opponitur castitati.
Ergo mollities non est vitium oppositum perseverantiae.

AG2

Praeterea, Philosophus dicit, in VII ethic., quod delicia mollities quaedam est.
Sed esse deliciosum videtur pertinere ad intemperantiam. Ergo mollities non opponitur perseverantiae, sed magis temperantiae.

AG3

Praeterea, Philosophus, ibidem, dicit quod lusivus est mollis.
Sed esse immoderate lusivum opponitur eutrapeliae, quae est virtus circa delectationes ludorum, ut dicitur in IV ethic..
Ergo mollities non opponitur perseverantiae.

SC

Sed contra est quod Philosophus dicit, in VII ethic., quod molli opponitur perseverativus.

CO

Respondeo dicendum quod, sicut supra dictum est, laus perseverantiae in hoc consistit quod aliquis non recedit a bono propter diuturnam tolerantiam difficultium et laboriosorum.

Cui directe opponi videtur quod aliquis de facili recedat a bono propter aliqua difficilia, quae sustinere non potest. Et hoc pertinet ad rationem mollitiei, nam molle dicitur quod facile cedit tangenti. Non autem iudicatur aliquid molle ex hoc quod cedit fortiter impellenti, nam et parietes cedunt machinae percutienti. Et ideo non reputatur aliquis mollis si cedat aliquibus valde graviter impellentibus, unde Philosophus dicit, in VII ethic., quod si quis a fortibus et superexcellens delectationibus vincitur vel tristitiis, non est admirabile, sed condonabile, si contra tendat.

Manifestum est autem quod gravius impellit metus periculorum quam cupiditas delectationum, unde tullius dicit, in I de offic., non est consentaneum qui metu non frangatur, eum frangi cupiditate; nec qui invictum se a labore praestiterit, vinci a voluptate.

Ipsa etiam voluptas fortius movet attrahendo quam tristitia de carentia voluptatis retrahendo, quia carentia voluptatis est purus defectus.